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I. OŚWIADCZENIE KIEROWNICTWA 
 
Stosownie do artykułu 52 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, 
Zarząd Spółki Mennica Skarbowa S.A. przedstawia sprawozdanie finansowe za rok kończący się 
31.12.2024 r, na które składa się : 
 

 Bilans sporządzony na dzień 31.12.2024 r.,  
 Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., 
 Informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 
   dodatkowe informacje i objaśnienia. 
 Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
 Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  

 
Do sprawozdania finansowego dołącza się sprawozdanie z działalności jednostki za okres objęty 
sprawozdaniem finansowym. 
 
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z przedstawionymi zasadami ustawy o rachunkowości 
oraz rzetelnie i jasno przedstawia sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy. 
 
 
 
 

 
Prezes Zarządu            
 
Jarosław Żołędowski              
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II. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 
Informacje ogólne 

 
1) Dane identyfikujące firmę :  
 
 Nazwa firmy: Mennica Skarbowa S. A. (dalej Spółka)  
 
Spółka pod firmą Mennica Skarbowa S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jasna 1, kod pocztowy 00-013 jest 
zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonym przez Sąd 
Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000391546, 
posiadająca Regon o numerze 142951136.  
 
Spółka jest podmiotem zajmującym się obrotem (sprzedażą i skupem) oraz przechowywaniem towarów 
inwestycyjnych takich jak złoto, srebro i diamenty oraz doradztwem w zakresie inwestycji alternatywnych. 
 
2) Czas trwania działalności jednostki : nieokreślony 
 
3) Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień  31.12.2024 roku i obejmuje okres 12 miesięcy. Dla 

danych prezentowanych w bilansie zaprezentowano porównywalne dane finansowe na dzień 31.12.2023 
roku. Dla danych prezentowanych w rachunku zysków i strat, sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym 
oraz w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych zaprezentowano porównywalne dane finansowe za okres 
od 01.01.2023 roku do 31.12.2023 roku.  

 
4) Sprawozdanie finansowe jest sprawozdaniem jednostkowym i nie zawiera danych łącznych.  
 
5) Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w 
dającej się przewidzieć przyszłości, nie krótszej niż 12 miesięcy. 
 
6) Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
 
7) Zasady rachunkowości:  
 
Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z Ustawą o 
Rachunkowości z 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą. Poszczególne 
składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie ceny, 
z zachowaniem zasady ostrożności. 
 
Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 
 
Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia 
lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Cena nabycia nie różni się istotnie 
od ceny zakupu. 
 
Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej 
użyteczności wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych.  
 
Rozpoczęcie dokonywania odpisów amortyzacyjnych następuje począwszy od pierwszego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wartość niematerialną i prawną lub środek trwały wprowadzono do 
ewidencji, zaś zakończenie - nie później niż z chwilą zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych z 
wartością początkową. 
 
Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej.  
Przykładowe stawki amortyzacyjne są następujące: 
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Inne wartości niematerialne i prawne     10%-33% 
Urządzenia techniczne i maszyny     10%-50% 
Środki transportu       20% 
Inne środki trwałe       10%-33% 
 
Wartości niematerialne i prawne i środki trwałe o wartości początkowej nieprzekraczającej kwoty 10 000  zł 
odpisuje się jednorazowo w koszty. 
 
Na składniki aktywów, co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie będą 
przynosić korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej utraty wartości. 
 
 
Inwestycje o charakterze trwałym 

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień 
ich nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne 
inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wycenione według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości .  

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości zwiększają kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny. W przypadku 
ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu, równowartość całości lub części uprzednio dokonanych 
odpisów z tytułu trwałej utraty wartości zwiększa wartość danego składnika aktywów i zmniejsza wartość 
kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny. 

 
Inwestycje krótkoterminowe 

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
nabycia lub powstania według ceny nabycia. Na dzień bilansowy aktywa zaliczone do inwestycji 
krótkoterminowych są wycenione według ceny nabycia lub ceny rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest 
niższa.  

Różnica między wyższą ceną nabycia a niższą ceną rynkową obciąża koszty finansowe. Skutki wzrostu cen 
odnosi się na przychody finansowe jedynie w przypadku, gdy uprzednio obniżki cen odpisywano w koszty do 
wysokości poprzednio odpisanych w koszty różnic. 

 
Zapasy 

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny 
nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody 
pierwsze przyszło – pierwsze weszło. Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie nabycia lub 
wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. Zapasy, które utraciły swoją wartość 
handlową i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników 
zapasów zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych. 

 
Należności i zobowiązania 

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według 
wartości podlegającej zapłacie. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania 
ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatnie lub 
ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten 
dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na 
przychody lub koszty operacji finansowych. 
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Nie rozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według średniego 
kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień.  

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie 
odpisu aktualizującego. 

 
Środki pieniężne 

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. 
Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień 
przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut wycenia się wg kursu sprzedaży banku 
stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie obcej wycenia 
się według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP na ten dzień.  

Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone 
odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych. 

 
Kapitały 
 
Kapitał zakładowy wykazuje się w kwocie określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym Mennica 
Skarbowa S.A. 
 
Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z zysku rocznego Spółki. Ponadto do kapitału zapasowego 
zaliczono również agio stanowiące nadwyżkę pomiędzy ceną emisyjną a nominalną akcji. 
 
Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania 

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje 
czynnych rozliczeń międzyokresowych. Do kosztów rozliczanych w czasie zalicza się przede wszystkim 
koszty ubezpieczeń. 

Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie 
jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych zdarzeń i ich wiarygodny 
szacunek jest możliwy.  

Spółka tworzy rezerwy na koszty w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący 
okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki i przez kontrahentów oraz 
z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, których kwotę można 
oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana. Do rozliczeń międzyokresowych biernych zalicza się 
przede wszystkim: wartości usług, które zostaną wykonane w przyszłości a dotyczą bieżącego okresu 
obrotowego. 

 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

W przypadku Spółki rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności: równowartość 
otrzymanych przychodów z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłych okresach 
sprawozdawczych, otrzymane nieodpłatnie wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe w części nie 
pokrytej odpisami amortyzacyjnymi oraz ujemną wartość firmy.  

 
Podatek oraz rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.  
 
Bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi. 
Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów 
z tytułu podatku odroczonego na koniec i na początek okresu sprawozdawczego. 
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W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów 
i  pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, Spółka 
tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku 
dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie 
podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia ustalonej przy 
zachowaniu zasady ostrożności. Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości 
kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich 
różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego 
w przyszłości.  

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu 
stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.   

Różnice kursowe 
 
Do wyceny pozycji bilansu wyrażonych w walutach obcych, przyjęto następujące kursy (w zł): 
 
  31.12.2024 31.12.2023 
EUR  4,2730 4,3480 
USD 4,1012 3,9350 
CAD 2,8543 2,9698 

 
Instrumenty finansowe 
 
W przypadku nabycia aktywa finansowe wycenia się w cenie poniesionych wydatków (wartość nominalna 
wraz z kosztami transakcji poniesionymi bezpośrednio w związku z nabyciem aktywów finansowych). Na 
dzień bilansowy aktywa przeznaczone do obrotu oraz dostępne do sprzedaży wyceniane są w cenie nabycia 
pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości; zaś aktywa utrzymywane do terminu wymagalności 
oraz pożyczki udzielone przez Spółkę, w wysokości nominalnej powiększonej o naliczone odsetki.  
 
Zdaniem Zarządu w 2024 roku nie zachodziły przesłanki do dokonania odpisów z tytułu trwałej utraty 
wartości.  

Zobowiązania finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaty. Na dzień 
bilansowy zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się według wartości godziwej. Inne 
zobowiązania finansowe na dzień bilansowy są wykazywane według skorygowanej ceny nabycia.  

 
Wynik finansowy 

Spółka stosuje wariant porównawczy rachunku zysków i strat. 

 
Przychody ze sprzedaży są uznawane w momencie wykonania usługi lub dostarczenia towaru, jeżeli 
jednostka przekazała znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towarów. Sprzedaż wykazuje 
się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług oraz po uwzględnieniu wszelkich 
udzielonych rabatów. 
 
Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio z normalną 
działalnością, wpływające na wynik finansowy. 

 
Przychody finansowe są to należne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty finansowe są to 
poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące środków trwałych 
w budowie wpływają na wartość nabycia tych składników majątku. Różnice kursowe oraz odsetki od 
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zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu środka trwałego do użytkowania wpływają na wynik 
operacji finansowych. 

Podatek dochodowy 

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną. 

Istotne szacunki 

Szacunek stanowi przybliżoną wartość danej pozycji, uzasadnioną niemożnością jej precyzyjnej wyceny. 
Spółka stosuje szacunki do kalkulacji: 

 podatku odroczonego, 
 rezerw na kary, 
 odpisów aktualizujących należności, zapasy. 

Za dokonywanie szacunków zawartych w sprawozdaniach finansowych Spółki odpowiedzialne jest 
kierownictwo. Szacunki te często dokonuje się przy niepewności co do wyniku zdarzeń, które już nastąpiły 
oraz zdarzeń, które prawdopodobnie nastąpią; wiąże się z tym konieczność odwołania się do sądu. W rezultacie 
istnieje ryzyko istotnych nieprawidłowości w sprawozdaniu finansowym, ze względu na nierozerwalnie 
związaną z szacunkami niepewność.   

 

 
 
  
 
 
Podpisano na wersji elektronicznej 
 
 
Prezes Zarządu           
 
Jarosław Żołędowski              
 
 
 
 
 
 
 
Podpisano na wersji elektronicznej 
 
Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych: 
 
Katarzyna Kwiatkowska  
 
Główna Księgowa 
 
 
 
 
 
 

Warszawa, dnia 20 marca 2025 roku 
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III. BILANS NA DZIEŃ 31.12.2024 ROK 

BILANS MENNICA SKARBOWA S.A. 
Stan na Stan na 

31.12.2024 31.12.2023 
A AKTYWA TRWAŁE 3 371 507,19 3 034 735,45 
I Wartości niematerialne i prawne 156 056,24 260 590,55 
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych 0,00 0,00 
2 Wartość firmy 0,00 0,00 
3 Inne wartości niematerialne i prawne 156 056,24 260 590,55 
4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
II Rzeczowe aktywa trwałe 2 774 813,76 1 927 427,47 
1 Środki trwałe 1 592 661,53 514 438,43 
a grunty ( w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 0,00 0,00 
b budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  485 912,26 0,00 
c urządzenia techniczne i maszyny 939 091,41 431 885,13 
d środki transportu 0,00 0,00 
e inne środki trwale 167 657,86 82 553,30 
2 Środki trwałe w budowie 1 182 152,23 1 412 989,04 
3 Zaliczki na środki trwałe w budowie 0,00 0,00 

III Należności długoterminowe 164 405,19 155 043,43 
1 Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

2 
Od jednostek pozostałych, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

3 Od pozostałych jednostek 164 405,19 155 043,43 
IV Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 
1 Nieruchomości 0,00 0,00 
2 Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
3 Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
a w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
  - udziały lub akcje 0,00 0,00 
  - inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  - udzielone pożyczki 0,00 0,00 
  - inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

b 
w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

  - udziały lub akcje 0,00 0,00 
  - inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  - udzielone pożyczki 0,00 0,00 
  - inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
c w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 
  - udziały lub akcje 0,00 0,00 
  - inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  - udzielone pożyczki 0,00 0,00 
  - inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
4 Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 276 232,00 691 674,00 
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 276 232,00 691 674,00 
2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 
B AKTYWA OBROTOWE 110 510 375,77 131 016 814,75 
I Zapasy 64 588 456,64 65 239 605,25 
1 Materiały 0,00 0,00 
2 Półprodukty i produkty w toku 132 625,81 161 671,46 
3 Produkty gotowe 0,00 0,00 
4 Towary 49 504 964,99 56 947 914,23 
5 Zaliczki na dostawy 14 950 865,84 8 130 019,56 
II Należności krótkoterminowe 30 508 226,35 54 092 405,81 
1 Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 
a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 
  - do 12 miesięcy 0,00 0,00 
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  - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
b inne 0,00 0,00 

2 
Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 
  - do 12 miesięcy 0,00 0,00 
  - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
c inne 0,00 0,00 
3 Należności od pozostałych jednostek 30 508 226,35 54 092 405,81 
a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 19 859 708,22 39 951 919,31 
  - do 12 miesięcy 19 859 708,22 39 951 919,31 
  - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

b 
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych świadczeń 

830 376,09 4 652 331,76 

c inne 9 818 142,04 9 488 154,74 
d dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 

III Inwestycje krótkoterminowe 14 967 900,35 11 213 790,35 
1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 14 967 900,35 11 213 790,35 
a w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
  - udziały lub akcje 0,00 0,00 
  - inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  - udzielone pożyczki 0,00 0,00 
  - inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
b w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 
  - udziały lub akcje 0,00 0,00 
  - inne papiery wartościowe 0,00 0,00 
  - udzielone pożyczki 0,00 0,00 
  - inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
c środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 14 967 900,35 11 213 790,35 
  - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 14 967 900,35 11 213 790,35 
  - inne środki pieniężne 0,00 0,00 
  - inne aktywa pieniężne 0,00 0,00 
2 Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 445 792,43 471 013,34 
C Należne wpłaty na kapitału podstawowy 0,00 0,00 
D Udziały (akcje) własne  0,00 0,00 

  AKTYWA RAZEM 113 881 882,96 134 051 550,20 
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BILANS MENNICA SKARBOWA S.A. 
Stan na Stan na 

31.12.2024 31.12.2023 
A KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 54 365 774,36 46 446 924,66 
I Kapitał (fundusz) podstawowy 208 020,00 208 020,00 
II Kapitał (fundusz) zapasowy 46 238 904,66 54 960 662,40 
III Kapitał (fundusz ) z aktualizacji wyceny, w tym 0,00 0,00 
  - z tytułu aktualizacji wartości godziwej 0,00 0,00 

IV Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym 0,00 0,00 
   - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki 0,00 0,00 
V Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00 
VI Zysk (strata) netto 7 918 849,70 (8 721 757,74) 

VII 
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość 
ujemna) 

0,00 0,00 

B ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 59 516 108,60 87 604 625,54 
I Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 
1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00 
2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00 
  - długoterminowa  0,00 0,00 
  - krótkoterminowa 0,00 0,00 
3 Pozostałe rezerwy 0,00 0,00 
  - długoterminowe 0,00 0,00 
  - krótkoterminowe 0,00 0,00 

II Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 
1 Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 

2 
Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

3 Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00 
a kredyty i pożyczki 0,00 0,00 
b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
c inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 
d zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 
e inne 0,00 0,00 

III Zobowiązania krótkoterminowe 59 516 108,60 87 604 625,54 
1 Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 
a z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 0,00 0,00 
  - do 12 miesięcy 0,00 0,00 
  - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
b inne 0,00 0,00 

2 
Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

a z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 0,00 0,00 
  - do 12 miesięcy 0,00 0,00 
  - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
b inne 0,00 0,00 
3 Wobec pozostałych jednostek 59 516 108,60 87 604 625,54 
a kredyty i pożyczki 20 131 584,83 27 732 088,18 
b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
c inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 
d z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 20 674 439,30 48 448 465,66 
  - do 12 miesięcy 20 674 439,30 48 448 465,66 
  - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
e zaliczki otrzymane na dostawy 14 950 865,84 8 130 019,56 
f zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 
g z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 384 966,24 397 858,68 
h z tytułu wynagrodzeń 3 321 152,64 2 836 193,46 
i inne 53 099,75 60 000,00 
3 Fundusze specjalne 0,00 0,00 

IV Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 
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1 Ujemna wartość firmy 0,00 0,00 
2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 
  - długoterminowe 0,00 0,00 
  - krótkoterminowe 0,00 0,00 

   PASYWA RAZEM 113 881 882,96 134 051 550,20 
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IV. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 01-01-2024 DO 31-12-2024 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
MENNICA SKARBOWA S.A. 

(wariant porównawczy) 
01.01.2024-31.12.2024 01.01.2023-31.12.2023 

 
A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 925 711 385,87 706 120 589,98  

- od jednostek powiązanych - -  

I Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług 477 796,49 380 043,63  

II 
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 

0,00 0,00  

III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00  

IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 925 233 589,38 705 740 546,35  

B Koszty działalności operacyjnej 916 782 382,03 715 022 363,69  

I Amortyzacja 316 280,59 362 471,96  

II Zużycie materiałów i energii 700 236,46 853 700,41  

III Usługi obce 9 342 449,70 13 559 273,39  

IV Podatki i opłaty, w tym: 8 561 080,76 3 764 501,31  

  - podatek akcyzowy 0,00 0,00  

V Wynagrodzenia 9 185 364,66 9 579 466,16  

VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1 336 233,63 1 128 293,00  

   - emerytalne 0,00 0,00  

VII Pozostałe koszty rodzajowe 555 342,71 574 175,40  

VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 886 785 393,52 685 200 482,06  

C Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 8 929 003,84 -8 901 773,71  

D Pozostałe przychody operacyjne 87 313,48 129 377,15  

I Zysk z tytułu rozchodów niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00  

II Dotacje 0,00 0,00  

III Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00  

IV Inne przychody operacyjne 87 313,48 129 377,15  

E Pozostałe koszty operacyjne 348 571,06 437 333,34  

I Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00  

II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00  

III Inne koszty operacyjne 348 571,06 437 333,34  

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 8 667 746,26 -9 209 729,90  

G Przychody finansowe 2 699 186,13 3 435 500,63  

I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00  

a od jednostek powiązanych, w tym 0,00 0,00  

  - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00  

b od jednostek pozostałych, w tym 0,00 0,00  

  - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00  

II Odsetki, w tym: 0,00 0,00  

- od jednostek powiązanych 0,00 0,00  

III Zysk z tytułu rochodu aktywów finansowych, w tym 0,00 0,00  

   - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00  

IV Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00  

V Inne 2 699 186,13 3 435 500,63  

H Koszty finansowe 2 573 049,69 3 574 789,47  

I Odsetki, w tym: 2 454 023,12 3 223 040,16  

- dla jednostek powiązanych 0,00 0,00  

II Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym 0,00 0,00  

   - w jednostkach powiązanych 0,00 0,00  

III Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00  

IV Inne 119 026,57 351 749,31  

K Zysk (strata) brutto (I±J) 8 793 882,70 -9 349 018,74  

L Podatek dochodowy 875 033,00 -627 261,00  

M 
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenia 
straty) 

0,00 0,00  

N Zysk (strata) netto (K-L-M) 7 918 849,70 -8 721 757,74  
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V. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM NA DZIEŃ 31.12.2024 ROK 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM 
MENNICA SKARBOWA S.A. 

01.01.2024-
31.12.2024 

01.01.2023-
31.12.2023 

I Kapitał własny na początek okresu 46 446 924,66 55 168 682,40 
zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 
korekty błędów 0,00 0,00 
I.a. Kapitał własny na początek okresu po korektach 46 446 924,66 55 168 682,40 
      
1. Kapitał podstawowy na początek okresu 208 020,00 208 020,00 
1.1 Zmiany kapitału podstawowego 0,00 0,00 
a) zwiększenia z tytułu 0,00 0,00 
 - wydania udziałów (emisji akcji) 0,00 0,00 
 - dopłaty do kapitału 0,00 0,00 
 -zwiększenie wartości nominalnej akcji 0,00 0,00 
b) zmniejszenia z tytułu 0,00 0,00 
 - umorzenia udziałów (akcji) 0,00 0,00 
1.2 Kapitał podstawowy na koniec okresu 208 020,00 208 020,00 
      
2. Kapitał zapasowy na początek okresu 54 960 662,40 33 458 696,31 
2.1. Zmiany kapitału zapasowego -8 721 757,74 21 501 966,09 
a) zwiększenia z tytułu 0,00 21 501 966,09 
 - wydania udziałów (emisji akcji) powyżej wartości nominalnej 0,00 0,00 
 - podziału zysku (ustawowo) 0,00 0,00 
 - podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość) 0,00 21 501 966,09 
 - przeniesienia kapitału z aktualizacji wyceny ŚT 0,00 0,00 
b) zmniejszenia z tytułu -8 721 757,74 0,00 
 - pokrycia straty -8 721 757,74 0,00 
 - umorzenia powyżej wartości nominalnej     
 - przeznaczenie na kapitał podstawowy     
2.2 Kapitał zapasowy na koniec okresu 46 238 904,66 54 960 662,40 
      

3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany 
przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 

0,00 0,00 

3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 
a) zwiększenia z tytułu 0,00 0,00 
b) zmniejszenia z tytułu 0,00 0,00 
 - zbycia środków trwałych 0,00 0,00 
3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu 0,00 0,00 
      
4. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu 0,00 0,00 
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych 0,00 0,00 
a) zwiększenia z tytułu 0,00 0,00 
 - podziału zysku z lat ubiegłych 0,00 0,00 
b) zmniejszenia z tytułu 0,00 0,00 
4.2 Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu 0,00 0,00 
      
5. Zysk/(Strata) z lat ubiegłych na początek okresu -8 721 757,74 0,00 
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 0,00 0,00 
 - zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 
 - korekty błędów 0,00 0,00 
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach 0,00 0,00 
a) zwiększenia z tytułu 0,00 21 501 966,09 
 - podziału zysku z lat ubiegłych 0,00 21 501 966,09 
 - pozostałe korekty 0,00 0,00 
b) zmniejszenia z tytułu 0,00 -21 501 966,09 
 - przeniesienie na kapitał zapasowy 0,00 -21 501 966,09 
 - przeznaczenia na wypłatę dywidendy 0,00 0,00 
 - pokrycia straty z lat ubiegłych 0,00 0,00 
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 - pozostałe korekty 0,00 0,00 
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu -8 721 757,74 0,00 
 - zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 
 - korekty błędów 0,00 0,00 
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach -8 721 757,74 0,00 
a) zwiększenia z tytułu 0,00 0,00 
 - przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia 0,00 0,00 
 - pozostałe korekty 0,00 0,00 
b) zmniejszenia z tytułu 8 721 757,74 0,00 
 - pokrycia straty z lat ubiegłych 8 721 757,74 0,00 
 - pozostałe korekty 0,00 0,00 
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 
5.7. Zysk/(Strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 
      
6. Wynik netto 7 918 849,70 -8 721 757,74 
a) zysk netto 7 918 849,70 0,00 
b) strata netto 0,00 -8 721 757,74 
c) odpisy z zysku 0,00 0,00 
      
II. Kapitał własny na koniec okresu 54 365 774,36 46 446 924,66 
III. Kapitał  własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku 54 365 774,36 46 446 924,66 
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VI. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES OD 01-01-2024 

DO 31.12.2024 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH  
MENNICA SKARBOWA S.A. 

01.01.2024-
31.12.2024 

01.01.2022-
31.12.2022 

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej     
Zysk netto 7 918 849,70 -8 721 757,74 
Korekty razem: 4 494 896,22 4 612 966,11 
Amortyzacja 316 280,59 362 471,96 
Zmiana stanu rezerw 0,00 0,00 
Zmiana stanu zapasów 651 148,61 30 778 491,44 
Zmiana stanu należności 23 574 817,70 -16 209 963,68 
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań -20 488 013,59 -9 409 467,88 
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 440 662,91 -908 565,73 
Inne korekty 0,00 0,00 
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  12 413 745,92 -4 108 791,63 
      
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej 0,00 0,00 
Wpływy 0,00 0,00 
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 0,00 0,00 
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
Z aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 
w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 
- zbycie aktywów finansowych 0,00 0,00 
- dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 0,00 0,00 
- odsetki 0,00 0,00 
- inne wpływy z aktywów finansowych 0,00 0,00 
Inne wpływy inwestycyjne 0,00 0,00 
      
Wydatki -1 059 132,57 -947 273,18 
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych -1 059 132,57 -947 273,18 
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 
Na aktywa finansowe, w tym: 0,00 0,00 
w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 
- nabycie aktywów finansowych 0,00 0,00 
- udzielone pożyczki długoterminowe 0,00 0,00 
Inne wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 
  0,00 0,00 
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -1 059 132,57 -947 273,18 
      
Wpływy -5 153 083,95 2 178 535,93 

Emisja akcji 0,00 0,00 

Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek -5 153 083,95 2 178 535,93 

Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
Inne wpływy finansowe 0,00 0,00 
Wydatki -2 447 419,40 -3 214 867,30 
Nabycie udziałów/(akcji) własnych 0,00 0,00 
Wypłacone dywidendy  0,00 0,00 
Spłaty kredytów i pożyczek 0,00 0,00 
Wykup dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
Z tytułu innych zobowiązań finansowych 0,00 0,00 
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu  0,00 0,00 
Odsetki zapłacone -2 447 419,40 -3 214 867,30 
Inne wydatki finansowe 0,00 0,00 
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  0,00 0,00 
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej -7 600 503,35 -1 036 331,37 
      
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów bez różnic 
kursowych 

3 754 110,00 -6 092 396,18 

Skutki zmian kursów wymiany, które dotyczą środków pieniężnych i 
ekwiwalentów środków pieniężnych 

0,00 0,00 

      
Przepływy pieniężne netto razem 3 754 110,00 -6 092 396,18 
      
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych 3 754 110,00 -6 092 396,18 
- w tym zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 6 954,32 -24 974,92 
      
Środki pieniężne na początek okresu 11 213 790,35 17 306 186,53 
      
Środki pieniężne na koniec okresu 14 967 900,35 11 213 790,35 
- w tym o ograniczonej możliwości dysponowania 0,00 0,00 
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VII. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

ZA 2024 ROK  

 

1. Informacje i objaśnienia do bilansu 

1.1 Wartości niematerialne i prawne – zmiana stanu w okresie obrotowym (według grup 
rodzajowych) 

    
Inne wartości 

niematerialne i prawne 
Zaliczki na wartości 

niematerialne i prawne 
Razem 

          
Wartość brutto         
          
01.01.2024                      805 656,25                                       -                     805 656,25  
Zwiększenia                         81 180,00                                       -                       81 180,00  
Nabycie                        81 180,00                                       -                       81 180,00  
Przemieszczenia wewnętrzne                                     -                                       -                                    -  
Inne                                     -                                       -                                    -  
Zmniejszenia                                      -                                       -                                    -  
Przemieszczenia wewnętrzne                                     -                                       -                                    -  

31.12.2024                      886 836,25                                       -                     886 836,25  

          
Umorzenie i aktualizacja wartości 

          
01.01.2024                      545 065,70                                       -                     545 065,70  
Zwiększenia                      185 714,31                                       -                     185 714,31  
Amortyzacja                      185 714,31                                       -                     185 714,31  

31.12.2024                      730 780,01                                       -                     730 780,01  
          
Wartość netto         
          
01.01.2024                      260 590,55                                       -                     260 590,55  

31.12.2024                      156 056,24                                       -                     156 056,24  
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1.2 Środki trwałe – zmiana stanu w okresie obrotowym (według grup rodzajowych) 

    

Budynki, lokale, 
prawa do lokali 

i obiekty 
inżynierii 

lądowej i wodnej 

Urządzenia 
techniczne 
i maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Razem 

Wartość brutto             
              
01.01.2024                            -             556 465,62             717 107,53             437 353,51          1 710 926,66  
Zwiększenia               507 008,81             591 195,17                 1 336,20             109 249,20          1 208 789,38  
Nabycie              507 008,81             591 195,17                 1 336,20             109 249,20          1 208 789,38  

31.12.2024              507 008,81          1 147 660,79             718 443,73             546 602,71          2 919 716,04  

Umorzenie i aktualizacja wartości 
              
01.01.2024                            -             124 580,49             717 107,53             354 800,21          1 196 488,23  
Zwiększenia                21 096,55               83 988,89                 1 336,20               24 144,64             130 566,28  
Amortyzacja                21 096,55               83 988,89                 1 336,20               24 144,64             130 566,28  

31.12.2024                21 096,55             208 569,38             718 443,73             378 944,85          1 327 054,51  
              
Wartość netto             
01.01.2024                            -             431 885,13                           -               82 553,30             514 438,43  

31.12.2024              485 912,26             939 091,41                           -             167 657,86          1 592 661,53  

 
1) W jednostce nie występują grunty użytkowane wieczyście.  

 
2) W jednostce występują środki trwałe w budowie: 

 nieruchomość w wysokości 1 132 152,23 zł 
 spektometry w wysokości 50 000,00 zł 

Razem: 1 182 152,23 zł. 
  

3) W jednostce nie występują zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.   

 

1.3 Charakterystyka pozycji inwestycji długoterminowych 

Rodzaj zmian Stan na początek roku 
Zmiany w trakcie roku 

Stan na koniec roku  
zwiększenia zmniejszenia 

Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
W ciągu roku obrotowego nie nastąpiły odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów 
niefinansowych i długoterminowych aktywów finansowych. 
 

1.4 Wyjaśnienie do pozycji zapasów w 2024 roku.  

Wyciąg z bilansu: 

Wyszczególnienie 31.12.2024 31.12.2023 

1. Materiały 0,00 0,00 

2. Półprodukty i produkty w toku 132 625,81 161 671,46 

3. Produkty gotowe 0,00 0,00 

4. Towary 49 504 964,99 56 947 914,23 

5. Zaliczki na dostawy 14 950 865,84 8 130 019,56 

Razem: 64 588 456,64 65 239 605,25 
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Zaliczki na dostawy w 2024 roku w kwocie 14 950 865,84zł stanowią dokonane wpłaty (zaliczki) na zakup 
kruszcu (złota i srebra) u dostawców pod konkretne zlecenia klientów. 
 

1.5 Wykaz odpisów aktualizujących wartość należności wątpliwych 

Wyszczególnienie 
Wartość na 

początek okresu 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Wartość na 
koniec okresu 

Odpisy aktualizujące należności od 
pozostałych jednostek 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.6 Wykaz pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych 

Rozliczenia międzyokresowe czynne 31.12.2024 31.12.2023 

Ubezpieczenie firmy 67 397,20 67 008,20 

Ubezpieczenie komunikacyjne 23 862,43 33 163,93 

Wsparcie i utrzymanie IT  59 106,76 60 685,30 

Kampania marketingowa 200 000,00 299 197,72 

Pozostałe 95 426,04 10 958,19 

Razem 445 792,43 471 013,34 

 

1.7 Dane charakteryzujące stan i zmiany (zwiększenie, zmniejszenie) kapitału (funduszu) 
podstawowego 

 

Rodzaj zmian Stan na początek roku 
Zmiany w trakcie roku 

Stan na koniec roku  
zwiększenia zmniejszenia 

Kapitał podstawowy 208 020,00 0,00 0,00 208 020,00 

 

1.8 Struktura własności kapitału podstawowego 

Struktura własności kapitału podstawowego na dzień 31.12.2024 roku 

Lp. Imię i nazwisko / Firma 
Wartość nominalna 
posiadanych akcji 

Liczba posiadanych 
akcji (szt.) 

Udział w kapitale 
akcyjnym 

1. Bafago Sp. z o.o. 104 480,00 zł 522 400 50,23% 
3. MS Fundacja Rodzinna 34 706,20 zł 173 531 16,68% 
4.  Agnieszka Olewska 10 402,00 zł 52 010 5,00% 

5. Pozostali  58 431,80 zł 292 159 28,09% 
RAZEM 208 020,00 zł 1 040 100 100,00% 

Struktura własności kapitału podstawowego na dzień publikacji: 

Lp. Imię i nazwisko / Firma 
Wartość nominalna 
posiadanych akcji 

Liczba posiadanych 
akcji (szt.) 

Udział w kapitale 
akcyjnym 

1. Bafago Sp. z o.o. 104 480,00 zł 522 400 50,23% 
3. Fundacja Rodzinna AMO 34 706,20 zł 173 531 16,68% 
4.  Agnieszka Olewska 10 402,00 zł 52 010 5,00% 

5. Pozostali  58 431,80 zł 292 159 28,09% 
RAZEM 208 020,00 zł 1 040 100 100,00% 

Kapitał został opłacony w pełnej kwocie 208 020,00 zł.  
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1.9  Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy 
funduszu (kapitału) zapasowego 

 
Kapitał zapasowy na początek roku obrotowego wyniósł 54 960 662,40 zł. Zgodnie z uchwałą nr 22 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki pod firmą „Mennica Skarbowa” Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Warszawie z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie pokrycia starty Spółki za rok obrotowy 2023 
ze środków zgromadzonych na kapitale zapasowym Spółki, strata netto za rok obrotowy 2023 w kwocie 
8 721 757,74 zł została pokryta ze środków zgromadzonych na kapitale zapasowym Spółki. Kapitał 
zapasowy na koniec roku obrotowego, na dzień 31.12.2024 r. wyniósł 46 238 904,66 zł. 

1.10 Propozycje co do sposobu pokrycia straty netto 

Mennica Skarbowa S.A. w 2024 roku wykazała zysk netto w kwocie 7 918 849,70 zł. Na dzień publikacji 
niniejszego sprawozdania Zarząd nie podjął decyzji odnośnie rekomendacji podziału wyniku netto. Decyzja 
co do sposobu podziału zostanie podjęta przez Akcjonariuszy na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu 
Akcjonariusz Spółki. 
 

1.11 Wykaz rezerw utworzonych na dzień 31.12.2024 roku na przyszłe zobowiązania 

Zakres zmian stanu rezerw 

Rodzaj zmian Stan na początek roku 
Zmiany w trakcie roku 

Stan na koniec roku  
zwiększenia zmniejszenia 

Rezerwa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

0,00 1 478 095,00 0,00 1 478 095,00 

 

1.12 Wyjaśnienie do pozycji zobowiązań krótkoterminowych w 2024 roku 

Wyciąg z bilansu:  

Wyszczególnienie 31.12.2024 31.12.2023 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 59 516 108,60 87 604 625,54 

3. Wobec pozostałych jednostek 59 516 108,60 87 604 625,54 

a. kredyty i pożyczki 20 131 584,83 27 732 088,18 

b. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 

c. inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

d. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 20 674 439,30 48 448 465,66 

. - do 12 miesięcy 20 674 439,30 48 448 465,66 

. - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

e. zaliczki otrzymane na dostawy 14 950 865,84 8 130 019,56 

f. zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 

g. z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 384 966,24 397 858,68 

h. z tytułu wynagrodzeń 3 321 152,64 2 836 193,46 

i. inne 53 099,75 60 000,00 

 

Poz. III. 3 e) wykazuje zaliczki otrzymane na dostawy od klientów pod zamówiony a nie odebrany w 2023 
roku towar w kwocie 14 950 865,84 zł. 
 

1.13 Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki 

Na majątku jednostki nie występują zabezpieczenia spłaty zobowiązań.  
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1.14 Zobowiązania warunkowe 

 
W jednostce nie występują zobowiązania warunkowe. Jednostka nie udzieliła gwarancji i poręczeń, także 
wekslowych. 

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych, 
podatku od nieruchomości czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają zmianom, wskutek czego 
niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące 
przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej 
przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i 
przedsiębiorstwami. Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celne czy dewizowe) mogą być 
przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania istotnych kar, a ustalone w wyniku 
kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z odsetkami. Zjawiska te powodują, 
że ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie 
podatkowym. 

Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane 
w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich 
wysokości przez organy skarbowe. 

 

2.  Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat 

2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze 
sprzedaży produktów, towarów i materiałów 

Przychody netto ze sprzedaży 
Sprzedaż krajowa ogółem za: 

01.01.2024-31.12.2024 01.01.2023-31.12.2023 

Przychody netto ze sprzedaży produktów krajowa: 477 796,49 380 043,63 

Przychody netto ze sprzedaży produktów zagraniczna: 0,00 0,00 

Przychody netto ze sprzedaży towarów krajowa: 925 233 589,38 705 740 546,35 

Razem przychody 925 711 385,87 706 120 589,98 

 

2.2.  Odpisy aktualizujące środki trwałe oraz odpisy aktualizujące wartość zapasów 

Nie wystąpiły.      

2.3.  Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe 

Nie wystąpiły.      

2.4.  Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym 

lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym 

W roku obrotowym nie  zaniechano żadnej działalności ani nie przewiduje się zaniechać w roku następnym. 
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2.5. Gdy jednostki sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym, dane o 

kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych 

Jednostka sporządza Rachunek Zysków i Strat w wariancie porównawczym. 

2.6.  Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby 

Na własne  potrzeby nie wytworzono żadnych środków trwałych.  

2.7.  Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa 

trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska 

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe 
Sprzedaż krajowa ogółem za: 

31.12.2024 31.12.2023 

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:     

- poniesione w roku 1 289 969,38 841 989,64 

- planowane na rok następny 250 000,00 250 000,00 

w tym na ochronę środowiska: 0,00 0,00 

- poniesione w roku 0,00 0,00 

- planowane na rok następny 0,00 0,00 

 

2.8. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe 

Pozycja nie występuje. 

2.9. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych 

Pozycja nie występuje. 

3. Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów 

pieniężnych 

Różnica występująca w Rachunku przepływów pieniężnych między środkami pieniężnymi na koniec 
okresu a pozycją środki pieniężnie w Bilansie stanowi kwota 6 954,32 zł będąca różnicą kursową 
wynikającą z wyceny środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku walutowym w EUR i USD./nie 
występuje. 

4. Informacje o transakcjach, zatrudnieniu i wynagrodzeniach. 

4.1 Charakter i cel gospodarczy zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie 
w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik 
finansowy firmy 

Pozycja nie występuje. 
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4.2 Przeciętne zatrudnienie na umowę o pracę w 2024 r. z podziałem na grupy zawodowe   

Grupa zawodowa 
Przeciętne zatrudnienie 

w osobach            
(rok bieżący) 

Przeciętne zatrudnienie 
w osobach            

(rok poprzedni) 
Pracownicy umysłowi 48 osób 45 osób 

 

4.3 Informacja o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub 
należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek 
handlowych (dla każdej grupy osobno) 

Wyszczególnienie 
Rok bieżący 

2024 w zł 
Rok bieżący 

2023 w zł 
Wynagrodzenia wypłacone brutto 1 064 937,72 3 779 925,91 

Zarząd 1 020 000,00 3 737 305,55 

Rada Nadzorcza  44 937,72 42 620,36 
Wynagrodzenia należne brutto 1 064 937,72 3 779 925,91 

Zarząd 1 020 000,00 3 737 305,55 

Rada Nadzorcza  44 937,72 42 620,36 

 
4.4 Informacja o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom 

wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek 
handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania 
i terminów spłaty 

Wyszczególnienie 
Wartość bilansowa na 

koniec okresu 
Wartość bilansowa na 

początek okresu 
Pożyczki wypłacone 0 0 
Zaliczki wypłacone 0 2 217 924,52 
Razem 0 2 217 924,52 

 

4.5 Informacja o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy  

 
Wynagrodzenie biegłego rewidenta za: 
a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania  
finansowego        - 24 000,00 zł. 
b) inne usługi poświadczające                  - nie dotyczy 
c) usługi doradztwa podatkowego     - nie dotyczy 
d) pozostałe usługi       - nie dotyczy 
 

4.6 Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez Spółkę na innych warunkach niż 
rynkowe ze stronami powiązanymi 
 

W ciągu 2024 r. Spółka nie zawierała transakcji na warunkach inne niż rynkowe. 

 
5. Informacje o zmianach w polityce rachunkowości i sprawozdaniu finansowym 

W ciągu roku nie było zmian zasad rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania, które wywierają 
znaczący wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 

Nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku 
obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty. 

Nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym, które wywierają znaczący wpływ na sytuację 
majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 
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6. Dane o jednostkach powiązanych i wspólnych przedsięwzięciach 

Spółka nie posiada spółek zależnych. 

                                                               

7. Inne informacje uznane przez jednostkę za istotne.   

Rynek złota w 2024 r. oraz jego wpływ na działalność Spółki 

2024 rok był rekordowy pod względem wyceny jednsotkowej złota, osiągając niewidziane wcześniej 
poziomy. Cena złota LBMA (PM) w ciągu roku aż 40-krotnie biła rekordy. Średnio wyniosła 2.386,20 USD 
za uncję, co oznacza wzrost o 23% rok do roku. Maksymalny poziom notowań wyniósł 2.785 USD/oz na 
koniec października. 

Siła dolara amerykańskiego w całym 2024 roku oznaczała, że cena złota była jeszcze wyższa, gdy mierzono 
ją w innych walutach. Dzięki temu złoto zyskało uwagę na światowych rynkach, zapewniając imponujące 
zwroty z inwestycji, a jednocześnie wyraźnie spełniając swoją uznaną rolę zabezpieczenia walutowego. 

Cena złota w naszej walucie wzrosła z poziomu 8000 PLN/oz na początku roku do 10.700 PLN/oz na jego 
zakończenie. Szczyt notowań przypadł u nas na koniec listopada, kiedy złoto zanotowało rekordowe 11.288 
PLN/oz. Wzrost ceny w omawianym okresie przekroczył tym samym 40%.  

Wg World Gold Council (WGC) ubiegłoroczny, globalny popyt na złote sztabki i monety bulionowe 
wolumenowo był zbliżony do poziomu z 2023 roku i wyniósł 1186 ton. Wynik ten jest wciąż wyższy niż 
10-letnia średnia wynosząca 1073 t. Co ciekawe, zmieniła się nieco jego struktura - zwiększyły się zakupy 
sztabek, a spadło zainteresowanie monetami.  

Dwa największe rynki konsumenckie, czyli Chiny i Indie, zaliczyły wolumenowy wzrost popytu o ponad 
20%. Tymczasem w USA zanotowano najniższy roczny popyt na sztabki i monety od 2020 roku. Dotyczyło 
to zarówno wolumenu, jak i wartości popytu. Spowolnienie popytu w ciągu roku można przypisać 
połączeniu nasycenia rynku i realizacji zysków z posiadanych przez konsumentów zasobów.  

Jednak najważniejszą dla nas informacją jest sytuacja w Europie, gdzie 2024 rok przyniósł najniższy 
poziom inwestycji od 17 lat. Popyt netto na naszym kontynencie spadł rok do roku o blisko połowę (do 
zaledwie 66,6 t.), a już w 2023 roku jego poziom był relatywnie niski. Kluczową rolę w spadku odegrały 
Niemcy i Szwajcaria, ponieważ wysokie ceny złota zachęcały do znacznej realizacji zysków, 
co zrównoważyło wciąż zdrowy poziom świeżego popytu inwestycyjnego. W Niemczech popyt netto 
w 2024 roku wyniósł zaledwie 16,8 t., podczas gdy kraje klasyfikowane jako mniejsze rynki europejskie 
(do których WGC wciąż jeszcze zalicza Polskę) zakończyły rok z wynikiem 23,1 t. Trudne tło gospodarcze 
w Europie sprawia, że prawdopodobna jest kontynuacja scenariusza, w którym nowym inwestycjom 
przeciwstawiają się znaczne likwidacje. 

Omawiając popyt na fizyczne złoto inwestycyjne w minionym roku koniecznie należy wspomnieć 
o zakupach kruszcu dokonywanych przez banki centralne. Ich roczne zakupy - po raz trzeci z rzędu - 
przekroczyły 1000 ton, gwałtownie przyspieszając w 4 kwartale.  

W swoich analizach WGC zwraca uwagę przede wszystkim na Narodowy Bank Polski, który okazał się 
największym nabywcą złota w minionym roku, dodając kolejne 90 ton do swoich rezerw. Prezes banku, 
Adam Glapiński, głośno mówił o planach zwiększenia udziału złota NBP do poziomu 20% całkowitych 
rezerw. Polskie rezerwy złota na koniec 2024 roku wyniosły 448 ton, co odpowiada 17% wartości 
całkowitych rezerw walutowych. Znaczących zakupów w regionie dokonały także narodowe banki Czech 
i Węgier. 

 

Zawarcie umowy sprzedaży pomiędzy MS Fundacja Rodzinna a Fundacją Rodzinną AMO, 
w wyniku której nastąpiła zmiana struktury akcjonariatu Spółki 

W dniu 13 lutego 2025 r. MS Fundacja Rodzinna, fundatorem której są Pan Jarosław Żołędowski – Prezes 
Zarządu Spółki oraz Pani Ewa Żołędowska – Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej Spółki, zawarła 
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z Fundacją Rodzinną AMO – podmiotem zależnym od Pani Agnieszki Olewskiej, umowę sprzedaży, 
w wyniku której nastąpiła zmiana struktury akcjonariatu Spółki. W wyniku niniejszej transakcji Pan 
Jarosław Żołędowski posiada pośrednio (za pośrednictwem podmiotów od siebie zależnych, tj. MS 
Fundacji Rodzinnej oraz Bafago Sp. z o.o.) 522.400 akcji Spółki, stanowiących 50,226% udziału w kapitale 
zakładowym Spółki, co oznacza 50,226% udziału w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu 
Spółki. Jednocześnie Pani Agnieszka Olewska posiada za pośrednictwem podmiotu od siebie zależnego tj. 
Fundacji Rodzinnej AMO 173 531 akcje Spółki, stanowiące 16,68% udziału w kapitale zakładowym 
Spółki, co oznacza 16,68% udziału w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki oraz 
bezpośrednio 52 010 akcji Spółki, stanowiące 5% udziałów w kapitale zakładowym Spółki, co oznacza 5% 
udziałów w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Równocześnie uzgodniono, że 
Agnieszka Olewska wycofa pozew o stwierdzenie nieważności ewentualnie o uchylenie uchwał Walnego 
Zgromadzenia Spółki z 30 czerwca 2022 r. oraz wycofa pozew o uchylenie uchwały Walnego 
Zgromadzenia Spółki z 28 lipca 2023 r. 
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Warszawa, dnia 20 marca 2025 roku 


